
 

 LIBRIT TE RI TE PROKURIMEVE VITI 2026 

 

Nr.   Viti   Objekti i prokurimit  

 Kontratë/ 

Marreveshje 

Kuader  

 Tipi i 

kontratës  

 Kohëzgjatja 

e kontratës  

BUXHET 

2026   

1 2026 

Blerje materiale dhe pajisje 

elektrike,vegla,pajisje 

mekanike 

 Marrëveshje 

Kuader 
Mallra  

 1(një) 

vjecare  
100,000,000 

2 2026 Blerje materiale hidraulike 
 Marrëveshje 

Kuader 
Mallra  

 1(një) 

vjecare  
200,000,000 

3 2026 
Blerje materiale kompjuterike 

dhe informatike 
Kontratë Mallra  

 1(një) 

vjecare  
25,000,000 

4 2026 
Blerje reagentesh, paisje 

laboratori dhe Impjanti 
Kontratë Mallra  

 1(një) 

vjecare  
20,000,000 

6 2026 
Blerje pjese kembimi per 

automjete,riparim,mirembajtje 

 Marrëveshje 

Kuader 
Mallra  

 1(një) 

vjecare  
40,000,000 

7 2026 Sigurim i automjeteve Kontratë Shërbime  
 1(një) 

vjecare  
3,000,000 

8 2026 Blerje automjete dhe makineri Kontratë Mallra  
 1(një) 

vjecare  
30,000,000 

9 2026 Blerje materiale inerte 
 Marrëveshje 

Kuader 
Mallra  

 1(një) 

vjecare  
15,000,000 

10 2026 
Sherbimi i përmiresimit dhe 

mirëmbajtjes Softëere-it 
Kontratë Shërbime  

 1(një) 

vjecare  
15,000,000 

11 2026 
Pastrim i kolektoreve te 

ujerave te ndotura 
Kontratë Shërbime 

 1(një) 

vjecare  
60,000,000 

12 2026 

Sherbim Kontabiliteti 

,Implementim dhe 

Mirembajtje  

Kontratë Shërbime  
 1(një) 

vjecare  
5,000,000 

13 2026 Blerje kimikate 
 Marrëveshje 

Kuader 
Mallra  

 1(një) 

vjecare  
35,000,000 

14 2026 

Imlementimi I sherbimit të 

fiskalizimit dhe mirembajtje 

vjetore 

Kontratë Shërbime  
 1(një) 

vjecare  
5,000,000 

15 2026 GIS Mirembajtje Kontratë Shërbime  
 1(një) 

vjecare  
9,999,000 

16 2026 Sherbim Avolxhimi 
 Marrëveshje 

Kuader 
Shërbime   2(dy) vjecare  50,000,000 

17 2026 Karburant 2 lote benzin nafte 
 Marrëveshje 

Kuader 
Mallra  

 1(një) 

vjecare  
50,000,000 

18 2026 Sherbim ROJE Kontratë Shërbime  
 1(një) 

vjecare  
7,600,000 

19 2026 Dizifektim 3ddd Kontratë Shërbime  
 1(një) 

vjecare  
4,000,000 



20 2026 
Mirembatje ,Rirrjetezim , 

sistem kamera  
Kontratë Shërbime  

 1(një) 

vjecare  
25,000,000 

21 2026 Implementim ISO 27001 Kontratë Shërbime  
 1(një) 

vjecare  
4,000,000 

22 2026 
Printer termik per faturim 

korent  
Kontratë Mallra  

 1(një) 

vjecare  
3,000,000 

 

 

INVESTIMET 2026 

 

Nr. 
Emertim 

Njesia 
Emërtim objekti 

Vlera                    

(lekë)            

Vlera e 

supervizionit 

(lekë me 

t.v.sh)  

Vlera e 

kolaudimit 

(lekë me 

t.v.sh) 

I INVESTIMET E PARASHIKUARA 2026-FOND SHRUKD   

1  Durres 

Rehabilitimi i stacioneve të pompimit të rrjetit të 

kanalizimeve Shkembi Kavajes-Durres-ITUN 

Vrrin, Bashkia Durres 

70,000,000 1,468,600 220,290.00 

 2 Durres 
Rehabilitimi i Impiantit të Trajtimit të Ujrave të 

Ndotura Kavajë, Bashkia Kavajë 
90,000,000 1,751,400 262,710.00 

3 Durres 

Ndertim i Rrjeteve Inxhinierike FU dhe KUN nga 

kufiri prones deri te Pika e Lidhjes, Investimi 

Marina 

28,888,000 537,317 80,600 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


